АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020    №  25
п. Сулук
Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
В целях обеспечения публикации муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Сулукского сельского поселении , в том числе затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» и Уставом   Сулукского сельского поселения  Администрация  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Учредить периодическое печатное издание —  «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

2. Утвердить прилагаемое Положение о  «Вестнике нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».
3. Признать в качестве источника опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Сулукского сельского поселения  «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».
4. Утвердить в качестве редакции  «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» администрацию   сельского поселения.
5. В качестве мест для размещения «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»  утвердить:

- помещение администрации  сельского поселения, по адресу: п.Сулук, Хабаровский край, Верхнебуреинский район, ул. Ленина, д. 12.
6. Опубликовать настоящее постановление в ««Вестнике нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»» и на официальном сайте : http://сулук.рф
 Глава  Сулукского

 сельского поселения

                        С.П. Рябов
Приложение  №  1
                                                                    к  Постановлению администрации

 сельского поселения

от 12.05.2020 № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПЕРИОДИЧЕСКОМ ПЕЧАТНОМ ИЗДАНИИ -

«ВЕСТНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Периодическое печатное издание «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
 1. Периодическое печатное издание «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»  (далее — Вестник) является средством массовой информации, учрежденным и издающимся в соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения, в том числе затрагивающих права, свободы, обязанности человека и гражданина и иных актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления   сельского поселения по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии   сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Учредителем Вестника является администрация  сельского поселения, Глава  сельского поселения является главным редактором муниципальной газеты, а Администрация  сельского поселения выступает в качестве редакции, издателя и распространителя Вестника.

3. Вестник издается с целью информирования граждан, организаций, учреждений, предприятий, органов государственной власти и органов местного самоуправления и их должностных лиц о принятых муниципальных правовых актах, распространения официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления   сельского поселения.
2. Правовая основа периодического печатного издания -
«Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

1. Правовую основу Вестника составляют Конституция РФ, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Устав   сельского поселения, настоящее Положение, а также иные правовые акты Российской Федерации, Хабаровского края и Верхнебуреинского района и   сельского поселения.
3. Муниципальные правовые акты, официальные сообщения
и материалы, подлежащие опубликованию в  «Вестнике нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

1. В Вестнике публикуются следующие муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления:

1) Устав   сельского поселения, проект изменений в Устав   сельского поселения;

2) решения, принимаемые на местном референдуме;

3) решения Совета Депутатов сельского поселения;

4) постановления и распоряжения Администрации   сельского поселения по вопросам местного значения и (или) по делегированным полномочиям;

5) официальные сообщения;

6) информационные материалы об основных показателях социально-экономического развития  сельского поселения;

7) информационные материалы об официальных мероприятиях, проводимых Советом Депутатов сельского поселения, Главой   сельского поселения, Администрацией   сельского поселения;

8) информация о результатах рассмотрения обращений граждан, трудовых коллективов в органы местного самоуправления  сельского поселения;

9) другая информация, за исключением той, которая содержит сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законодательством Российской Федерации тайну.
II. Структура периодического печатного издания--
 «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
Порядок его издания и распространения
4. Структура периодического печатного издания -
«Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

1. В оформлении первой страницы Вестника может быть использована официальная символика Верхнебуреинского  муниципального района.

2. Каждый выпуск Вестника должен содержать следующие сведения:

1) название издания;

2) учредитель;

3) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет, а также время подписания в печать (установленное по графику и фактическое);

4) тираж;

5) адреса  издателя.

3. При опубликовании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления   сельского поселения в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:

1) наименование соответствующего акта;

2) орган, принявший такой акт;

3) дата и место принятия;

) должность, фамилия и инициалы должностного лица его подписавшего;

5) регистрационный номер такого акта.
5. Периодичность издания периодического
печатного издания — «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

1.Вестник издается по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления   сельского поселения, указанных в пункте 1 подраздела 3 настоящего Положения, но не реже одного раза в месяц.

2. Тираж муниципальной газеты определяется главным редактором.
6. Распространение периодического печатного издания -
«Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
1. Вестник для массового ознакомления населения  сельского поселения направляется в места, определенные Администрацией   сельского поселения.
8. Порядок предоставления материалов в периодическое
печатное издание «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
1. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления   сельского поселения, затрагивающие права, свободы, обязанности человека и гражданина, подлежат обязательному опубликованию в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, и не могут быть отклонены главным редактором.
9. Финансовое и материально-техническое обеспечение
периодического печатного издания «Вестник нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
 1. Финансирование издания и распространение Вестника осуществляется из бюджета   сельского поселения.

2. Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения Вестника осуществляет Администрация  сельского поселения
III. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Прекращение деятельности Вестника, осуществляются на основании постановления администрации  сельского поселения.
                   ___________________________________________________________